
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5 ^

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района от 
31.10.2019 № 815 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Мценского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 
31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация 
Мценского района п о с т а н о в л я е т :

1. Приложения 3, 4, 5, 6, 8 к постановлению администрации Мценского района 
от 31.10.2019 № 815 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 
развитие сельских территорий Мценского района Орловской области» изложить в 
редакции согласно приложениям 1-5 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Е. Артамонова) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Мценского района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 
государственной автоматизированной информационной системе «Управление»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Мценского района Е. А. Ерохину.

И. о. главы администрации Ми Е. А. Ерохина



Приложение 1 к постановлению 
администрации Мценского района от 
« oS  » с ^ -г ^ т с \ 20^ю №

Приложение 3
к муниципальной программе Мценского района 

«Комплексное развитие сельских территорий 
Мценского района Орловской области»

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ

РАЗВИТИЕ
СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ МЦЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Объемы и источники
финансирования мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства на 
сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений в Мценском

районе»

N
п/п

Наименование 
мероприятия Программы

Объемы и источники финансирования

Источник
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего в т.ч. по годам реализации 
Программы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7

1. Строительство 
(приобретение) жилья 
для граждан, 
проживающих в 
сельских поселениях 
муниципального района, 
- всего

Объем
финансирования - 
всего

8617,78 2217,780 3200,0 3200,0

Алябьевское сельское 
поселение

всего 1108,890 1108,890 0,0 0,0

- федеральный 
бюджет

552,945 552,945 0,0 0,0

- региональный 
бюджет

49,845 49,845 0,0 0,0

- районный бюджет 53,100 53,100 0,0 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 •0,0

- внебюджетные 
источники

453,00 453,00 0,0 0,0



Алябьевское сельское 
поселение

всего 1108,890 1108,890 0,0 0,0

- федеральный 
бюджет

552,945 552,945 0,0 0,0

- региональный 
бюджет

49,845 49,845 0,0 0,0

- районный бюджет 53,100 53,100 0,0 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

453,00 453,00 0,0 0,0

Тельченское сельское 
поселение

всего 1600,00 0,0 1600,00 0,0

- федеральный 
бюджет

1069,46 0,0 1069,46 0,0

- региональный 
бюджет

56,290 0,0 56,290 0,0

- районный бюджет 59,250 0,0 59,250 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

415,00 0,0 415,00 0,0

Отрадинское сельское 
поселение

всего 1600,00 0,0 1600,00 0,0

- федеральный 
бюджет

1069,46 0,0 1069,46 0,0

- региональный 
бюджет

56,290 0,0 56,290 0,0

- районный бюджет 59,250 0,0 59,250 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

415,00 0,0 415,00 0,0

Отрадинское сельское 
поселение

всего 1600,00 0,0 0,0 1600,00



- федеральный 
бюджет

1069,46 0,0 0,0 1069,46

- региональный 
бюджет

56,290 0,0 0,0 56,290

- районный бюджет 59,250 0,0 0,0 59,250

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

415,00 0,0 0,0 415,00

Подберезовское сельское 
поселение

всего 1600,00 0,0 0,0 1600,00

- федеральный 
бюджет

1069,46 0,0 0,0 1069,46

- региональный 
бюджет

56,290 0,0 0,0 56,290

- районный бюджет 59,250 0,0 0,0 59,250

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

415,00 0,0 0,0 415,00

15 Итого по мероприятию 
Подпрограммы

всего 8617,78 2217,780 3200,0 3200,0

федеральный 5383,73 1105,890 2138,92 2138,92

региональный 324,85 99,690 112,58 112,58

районный 343,2 106,200 118,5 118,5

бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетный 2566,0 906,00 830,0 830,0



Приложение 2 к постановлению 
администрации Мценского района от 
« о5~ » cvv- ' г 20Х о  №

Приложение 4
к муниципальной программе Мценского района 

«Комплексное развитие сельских территорий 
Мценского района Орловской области»

Объемы и источники финансирования мероприятий 
Подпрограммы 2 «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры Мценского 
________________________ ________ района»_________________________________

N
п/п

Наименование мероприятия 
Программы

Объемы и источники финансирования

Источник
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего в т.ч. по годам реализации 
Программы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7

1. О сновное мероприятие 1. 
Строительство  
газораспределительны х сетей

Объем
ф инансирования - 
всего

31948,32 4279,195 12059,262 15609,861

- федеральный бю джет 27545,73 2574,999 10883,487 14087,243

- региональный  
бюджет

1450,513 135,526 572,812 742,175

- районный бю джет 2952,076 1568,67 602,963 780,443

- бюджет М О 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Берещино Алябьевского 
сельского поселения 
(протяженность -  4,925 км)

всего 2853,185 2853,185 0,0 0,0

- федеральный бюджет 2574,999 2574,999 0,0 0,0

- региональный бюджет 135,526 135,526 0,0 0,0

- районный бюджет 142,659 142,659 0,0 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0



Газораспределительные сети в 
д. Подполовецкое Чахинского 
сельского поселения 
(протяженность -  0,500 км)

всего 429,361 429,361 0,0 0,0

- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- районный бюджет 429,361 429,361 0,0 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Г азораспределительные сети в 
д. Полянки Воинского 
сельского поселения 
(протяженность -  1,240 км)

всего 996,650 996,650 0,0 0,0

- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- районный бюджет 996,650 996,650 0,0 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Г азораспределительные сети в 
д. Холодково Подберезовского 
сельского поселения 
(протяженность -  3,395 км)

всего 2085,07 0,0 2085,07 0,0

- федеральный бюджет 1881,776 0,0 1881,776 0,0

- региональный бюджет 99,040 0,0 99,040 0,0

- районный бюджет 104,254 0,0 104,254 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Г азораспределительные сети в 
д. Первое Бабенково 
Карандаковского сельского

всего 1958,859 0,0 1958,859 0,0



поселения (протяженность - 1 , 2  

км)
- федеральный бюджет 1767,870 0,0 1767,870 0,0

- региональный бюджет 93,045 0,0 93,045 0,0

- районный бюджет 97,943 0,0 97,943 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

—

Г ̂ распределительные сети в 
д. Овчух Воинского сельского 
поселения (протяженность -  1,0 
км)

всего 2109,072 0,0 2109,072 0,0

- федеральный бюджет 1903,437 0,0 1903,437 0,0

- региональный бюджет 100,180 0,0 100,180 0,0

- районный бюджет 105,453 0,0 105,453 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Сомово - Морозовский 
Воинского сельского поселения 
(протяженность -  3,0 км)

всего 5906,265 0,0 5906,265 0,0

- федеральный бюджет 5330,404 0,0 5330,404 0,0

- региональный бюджет 280,547 0,0 280,547 0,0

- районный бюджет 295,313 0,0 295,313 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Красный Октябрь Спасско-

всего 1400,0 0,0 0,0 1400,0



Лутовиновского сельского 
поселения (протяженность -  1,4 
км)

- федеральный бюджет 1264,0 0,0 0,0 1264,0

- региональный бюджет 67,0 0,0 0,0 67,0

- районный бюджет 70,0 0,0 0,0 70,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Севрюково-Журавинка 
Черемошенского сельского 
поселения (протяженность -  7,2 
км)

всего 4800,0 0 0 4800,0

- федеральный бюджет 4332,0 0,0 0,0 4332,0

- региональный бюджет 228,0 0,0 0,0 228,0

- районный бюджет 240,0 0,0 0,0 240,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Г азораспределительные сети в 
д. Студимля Черемошенского 
сельского поселения 
(протяженность -  3 км)

всего 2500,0 0,0 0,0 2500,0

- федеральный бюджет 2256,0 0,0 0,0 2256,0

- региональный бюджет 119,0 0,0 0,0 119,0

- районный бюджет 125,0 0,0 0,0 125,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Газораспределительные сети в 
с. Спасское Протасовского 
сельского поселения

всего 4800,0 0,0 0,0 4800,0



(протяженность -  5 км)
- федеральный бюджет 4332,0 0,0 0,0 4332,0

- региональный бюджет 228,0 0,0 0,0 228,0

- районный бюджет 240,0 0,0 0,0 240,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Жердево Башкатовского 
сельского поселения 
(протяженность -  1,100 км)

всего 1958,859 0,0 0,0 1958,859

- федеральный бюджет 1767,870 0,0 0,0 1767,870

- региональный бюджет 93,045 0,0 0,0 93,045

- районный бюджет 97,943 0,0 0,0 97,943

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Озеривля Аникановекого 
сельского поселения 
(протяженность -  0,130 км)

всего 150,0 0,0 0,0 150,0

- федеральный бюджет 135,375 0,0 0,0 135,375

- региональный бюджет 7,13 0,0 0,0 7,13

- районный бюджет 7,5 0,0 0,0 7,5

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприятие 2. 
Строительство локальны х  
водопроводов

всего 8145,46 0,0 4072,73 4072,73



- федеральный бюджет 7351,2 0,0 3675,639 3675,639

- региональный  
бюджет

386,908 0,0 193,454 193,454

- районный бюджет 407,272 0 203,636 203,636

- бюджет М О 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство водопровода и 
водозаборных артезианских 
скважин в н.п. Толмачево 
Аникановского сельского 
поселения (протяженность -  1,5 
км)

всего 4072,73 0,0 4072,73 0,0

- федеральный бюджет 3675,639 0,0 3675,639 0,0

- региональный бюджет 193,454 0,0 193,454 0,0

- районный бюджет 203,636 0,0 203,636 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство водопровода и 
водозаборных артезианских 
скважин в н.п. Кокуренково 
Тельченского сельского 
поселения (протяженность -  1,5 
км)

всего 4072,73 0,0 0,0 4072,73

- федеральный бюджет 3675,639 0,0 0,0 3675,639

- региональный бюджет 193,454 0,0 0,0 193,454

- районный бюджет 203,636 0,0 0,0 203,636

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3. 
Вы полнение работ для 
подключения и врезки 
инж енерны х сетей, услуги  
технического, авторского и 
строительного надзора

всего 244,0 244,0 0,0 0,00



- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- районный бюджет 244,0 244,0 0,0 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятиям  
П одпрограммы

всего 40337,78 4523,195 16131,991 19682,59

федеральный 34897,01 2574,999 14559,126 17762,882

региональный 1837,421 135,526 766,266 935,629

районный 3603,348 1812,67 806,599 984,079

бю джет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетный 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 3 к постановлению 
администрации Мценского района от
« » ей, 2 0 % ^  №  5 3 д

Приложение 5
к муниципальной программе Мценского района 

«Комплексное развитие сельских территорий 
Мценского района Орловской области»

Объемы и источники финансирования мероприятий 
по разработке проектно-сметной документации

N
П/п

Наименование мероприятия 
Программы

Объемы и источники финансирования

Источник
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего в т.ч. по годам реализации 
Программы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7

1. О сновное мероприятие 1. 
Разработка ПСД для  
строительства
газораспределительны х сетей

Объем
ф инансирования - 
всего

3428,1 1162,1 2318,5 0,0

- районный бю джет 2688,24 926,24 1814,5 0,0

- бюджет М О 0 0 0 0,0

- внебюджетные 
источники

739,86 235,86 504,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Первое Бабенково 
Карандаковского сельского 
поселения (протяженность -  1,2 
км)

всего 250,00 250,00 0,0 0,0

- районный бюджет 132,5 132,5 0,0 0,0

- бюджет МО 0 0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

117,50 117,50 0,0 0,0

Г азораспределительные сети в 
д. Овчух Воинского сельского 
поселения (протяженность - 1,0 
км)

всего 200,0 200,0 0,0 0,0

- районный бюджет 146,64 146,64 0,0 0,0



- бюджет МО 0 0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

53,360 53,360 0,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Сомово - Морозовский 
Карандаковского сельского 
поселения (протяженность — 3,0 
км)

всего 400,00 400,00 0,0 0,0

- районный бюджет 335,00 335,00 0,0 0,0

- бюджет МО 0 0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

65,00 65,00 0,0 0,0

Г азораспределительные сети в д 
Жердево Башкатовского 
сельского поселения 
(протяженность —1,1 км)

всего 315,0 0,0 315,0 0,0

- районный бюджет 275,0 0,0 275,0 0,0

- бюджет МО 0 0,0 0 0,0

- внебюджетные 
источники

40,0 0,0 40,0 0,0

Г азораспределительные сети в д 
Полянки Высокинского 
сельского поселения 
(протяженность -  1,240 км)

всего 259,6,0 259,6 0,0 0,0

- районный бюджет 259,6 259,6 0,0 0,0

- бюджет МО 0 0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Газораспределительные сети в д 
Озеривля Аникановского 
сельского поселения 
(протяженность -  0,13 км)

всего 52,5 0,0 52,5 0,0

- районный бюджет 52,5 0,0 52,5 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0



- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Красный Октябрь Спасско- 
Лутовиновского сельского 
поселения (протяженность -  1,4 
км)

всего 240,0 0,0 240,0 0,0

- районный бюджет 192,0 0,0 192,0 0,0

- бюджет МО 0 0,0 0 0,0

- внебюджетные 
источники

48,0 0,0 48,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Севрюково-Журавинка 
Черемошенского сельского

всего 700,0 0,0 700,0 0,0

поселения (протяженность -  7,2 
км)

- районный бюджет 505,0 0,0 505,0 0,0

- бюджет МО 0 0,0 0 0,0

- внебюджетные 
источники

196,0 0,0 196,0 0,0

Газораспределительные сети в 
д. Студимля Черемошенского 
сельского поселения 
(протяженность -  3 км)

всего 460,0 0,0 460,0 0,0

- районный бюджет 340,0 0,0 340,0 0,0

- бюджет МО 0 0,0 0 0,0

- внебюджетные 
источники

120,0 0,0 120,0 0,0

Г азораспределительные сети в 
с. Спасское Протасовского 
сельского поселения 
(протяженность -  5 км)

всего 550,0 0,0 550,0 0,0

! яте iva с г* ос дел ите ?>т  ьt в с ел • и и - районный бюджет 450,0 0,0 450,0 0,0

- бюджет МО 0 0,0 0 0,0

- внебюджетные 
источники

100,0 0,0 100,0 0,0



2. О сновное мероприятие 2. 
Строительство локальны х  
водопроводов

всего 595,0 85,0 510,0 0,0

- районный бюджет 480,4 6,4 474,0 0,0

- бюджет М О 0 0 0 0,0

- внебюджетные 
источники

114,6 78,6 36,0 0,0

Капитальный ремонт 
водопровода в н.п. Толмачево 
Аникановского сельского 
поселения (протяженность —1,5 
км)

всего 85,0 85,0 0 0,0

- районный бюджет 6,4 6,4 0 0,0

- бюджет МО 0 0 0 0,0

- внебюджетные 
источники

78,6 78,6 0 0,0

Строительство водопровода и 
водозаборных артезианских 
скважин в н.п. Кокуренково 
Тельченского сельского 
поселения (протяженность -  1,5 
км)

всего 510,0 0 510,0 0,0

- районный бюджет 474,0 0 474,0 0,0

- бюджет МО 0 0 0 0,0

- внебюджетные 
источники

36,0 0 36,0 0,0

Основное мероприятие 3. 
Разработка сметной  
документации для  
капитального ремонта 
водопроводов

всего 340,0 340,0 0,0 0,0

- районный бюджет 340,0 340,0 0,0 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятиям всего 4363,1 1902,1 2461,0 0,0



районный 3508,64 1547,64 1961,0 0,0

бю дж ет МО 0 0 0 0,0

внебюджетный 854,46 354,46 500,0 0,0



Приложение 4 к постановлению 
администрации Мценского района от 
« о 5  » 2 0 ^ о  №  БДТ-

Приложение 6
к муниципальной программе Мценского района 

«Комплексное развитие сельских территорий 
Мценского района Орловской области»

Объемы и источники финансирования мероприятий 
Подпрограммы 3 «Благоустройство сельских территорий Мценского района»

N
п/п

Наименование мероприятия 
Программы

Объемы и источники финансирования

Источник
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего в т.ч. по годам реализации 
Программы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7

Благоустройство сквера братского  
захоронения советских воинов д. 
Глазуново Карандаковского  
сельского поселения М ценского  
района О рловской области

всего 1239,0 1239,0 0 0

- федеральный бюджет 824,0 824,0 0 0

- региональный бюджет 43,0 43,0 0 0

- районный бюджет 26,0 26,0 0 0

- бюджет МО 20,0 20,0 0 0

- внебюджетные 
источники

326,0 326,0 0 0

Детская игровая площ адка в д. 
Первый Воин
«И зучаем ПДД, предупреждаем  
ДТП»

всего 858,4 858,4 0 0

- федеральный бюджет 571,0 571,0 0,0 0,0

- региональный бюджет 30,0 30,0 0,0 0,0

- районный бюджет 31,6 31,6 0,0 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

225,8 225,8 0,0 0,0



Проведение лабораторны х  
исследований воздуха в д. 
Аниканово, для строительства  
М ногофункционального центра на 
50 мест

всего 5,0 5,0 0 0

- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- районный бюджет 5,0 5,0 0,0 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт дворовой территории по 
адресу: О рловская область, 
М ценский район, Подмокринское 
с/п, п. Н ововолковскнй, ул. 
Центральная, д. 12, 14, 16

всего 1559,0 0,0 1559,0

- федеральный бюджет 972,708 0 972,708 0

- региональный бюджет 0,0 0 0,0 0

- районный бюджет 0.0 0 0.0 0

- бюджет МО 421,086 0 421,086 0

- внебюджетные 
источники

155,96 0 155,96 0

Ремонт дворовой территории по 
адресу: О рловская область, 
М ценский район, Подмокринское 
с/п, н. Н ововолковский, ул. 
Ц ентральная, д. 6

всего 770,1002 0 770,1002 0

- федеральный бюджет 480,312 0 480,312 0

- региональный бюджет 0,0 0 0,0 0

- районный бюджет 0,0 0 0,0 0

- бюджет МО 207,927 0 207,927 0

- внебюджетные 
источники

77,0102 0 77,0102 0

Ремонт дворовой территории по 
адресу: О рловская область, 
М ценский район, П одмокринское  
с/п, п. Н ововолковский, ул. 
Ц ентральная, д. 20

всего 870,267 0 870,267 0

- федеральный бюджет 542,785 0 542,785 0



- региональный бюджет 0.0 0 0,0 0

- районный бюджет 0 0 0 0

- бюджет МО 240,455 0 240,455 0

- внебюджетные 
источники

87,027 0 87,027 0

Благоустройство д. Глазунове  
К арандаковского сельского  
поселения М ценского района  
Орловской области

всего 1310,265 0 1310,265 0

- федеральный бюджет 817,21 0 817,21 0

- региональный бюджет 0,0 0 0,0 0

- районный бюджет 0 0 0 0

- бюджет МО 353,7705 0 353,7705 0

- внебюджетные 
источники

131,03 0 131,03 0

благоустройство братского  
захоронения в д. Аниканово  
А никановскогосельского  
поселения М ценского района 
Орловской области

всего 571,582 0 571,582 0

- федеральный бюджет 356,496 0 356,496 0

- региональный бюджет 0,0 0 0,0 0

- районный бюджет 0,0 0 0,0 0

- бюджет МО 154,327 0 154,327 0

- внебюджетные 
источники

57, 158 0 57, 158 0

Итого по мероприятиям  
подпрограммы 3

всего 7157,671 2102,4 5055,271 0

- федеральны й бюджет 4564,511 1395,0 3169,511 0

- региональный бюджет 73,0 73,0 0,0 0

- районный бюджет 62,6 62,6 0,0 0

- бю джет М О 1397,57 20,0 1377,57 0

- внебюджетные 
источники

1059,99 551,8 508,19 0



Приложение 5 к постановлению 
администрации Мценского района от 
« 20___№ 53-^

Приложение 8
к муниципальной программе Мценского района 

«Комплексное развитие сельских территорий 
Мценского района Орловской области»

Объемы и источники финансирования мероприятий 
Программы «Комплексное развитие сельских территорий 

Мценского района Орловской области»

N
п/п

Наименование мероприятия 
Программы

Объемы и источники финансирования

Источник
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего в т.ч. по годам реализации 
Программы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7

1 Итого по мероприятию 
Подпрограммы 1 «Развитие 
жилищного строительства на 
сельских территориях и 
повышение уровня 
благоустройства 
домовладений в Мценском 
районе»

всего 8617,78 2217,78 3200,0 3200,0

федеральный 5383,73 1105,89 2138,92 2138,92

региональный 324,85 99,69 112,58 112,58

районный 343,2 106,2 118,5 118,5

бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетный 2566,0 906,0 830,0 830,0

2 Итого по мероприятию 
Подпрограммы 2 «Развитие 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры Мценского 
района»

всего 40337,78 4523,195 16131,991 19682,59

федеральный 34897,01 2574,999 14559,126 17762,882

региональный 1837,421 135,526 766,266 935,629



районный 3603,348 1812,67 806,599 984,079

бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетный 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Итого по мероприятию 
Подпрограммы 3 
«Благоустройство сельских 
территорий Мценского 
района»

всего 7157,671 2102,4 5055,271 0,0

- федеральный 
бюджет

4564,51 1 1395,0 3169,511 0,0

- региональный 
бюджет

73,0 73,0 0,0 0,0

- районный бюджет 62,6 62,6 0,0 0,0

- бюджет МО 1397,57 20,0 1377,57 0,0

- внебюджетные 
источники

1059,99 551,8 508,19 0,0

4

5

Итого по мероприятию 
Подпрограммы 4 
«Современный облик 
сельских территорий 
Мценского района»

всего 33649,214 0,0 33649,214 0,0

- федеральный 
бюджет

32149,603 0,0 32149,603 0,0

- региональный 
бюджет

734,038 0,0 734,038 0,0

- районный бюджет 765,573 0,0 765,573 0,0

- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка проектно-сметной 
документации

всего 4363,1 1902,1 2461,0 0,0

- федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

- региональный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

- районный бюджет 3508,64 1547,64 1961,0 0,0



- бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0

- внебюджетные 
источники

854,46 354,46 500,0 0,0

Итого по программе всего 94125,541 10745,475 60497,476 22882,59

- федеральный  
бюджет

76994,861 5075,889 52017,16 19901,802

- региональный  
бюджет

2969,309 308,216 1612,884 1048,209

- районный  
бюджет

8283,361 3529,11 3651,672 1102,579

- бю джет М О 1397,57 20,0 1377,57 0,0

- внебюджетные 
источники

4480,45 1812,26 1838,19 830,0


